
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

会 社 名 
 

T E L （    ）      － 

F A X （    ）      － 

住 所  

参 加 者 名  参 加 者 名  

 

社会保険・労働保険は保険料・支払負担の増加とともに、経営者・従業員の関心と労務管理施策上からも、その役割の

認識が日々高まっております。また、毎月の給与計算とも密接に関係することから、その手続きは正確さを求められます。

本セミナーでは、主に実務経験の浅い方を対象に、社会保険制度の概要から実際の書類を作成する実践練習まで幅広く

カバーし、日頃の実務にも役立つ内容となっています。 

(公社)岡山西法人会 行 → Ｆ Ａ Ｘ ： 086-222-3236  ✉ ： n ish ihou@dream.ocn .ne . jp  

■ 講 師 ■  蔵中
く ら な か

 一浩
か ず ひ ろ

 氏 

横浜リンケージ社労士事務所 代表 
特定社会保険労務士 

《プロフィール》 
昭和５８年東京外語大卒業後、(株)横浜銀行入行。主に融資審査の

他、債権管理回収業務に従事し、支店と本部にて数多くの中小企業と

の相談、折衝に当たる。平成２５年独立し横浜市内に社会保険労務士

事務所を開設。社労士の枠にとらわれず、３０年におよぶ銀行員として

の豊富な経験を中小企業経営のために活用すべく現在活動中。セミ

ナーも商工会議所、法人会等で積極的に開催している。またハラスメ

ント防止コンサルタント、年金アドバイザー２級の資格も持つ。 

１ 社会保険・労働保険制度の概要を知る 

２ 社会保険料の決定・徴求方法を理解する 

３ 社会・労働保険の二大定例事務を体験する 

４ 健康保険や労災保険の主な給付を知る 等 

 

日 時 令和４年 ７ 月 ２０ 日 (水) 

１３：３０～１６：３０ 

場 所 大同生命ビル ６階会議室 
    （岡山市北区蕃山町 9-19） 

定 員 ２５名（先着順） 
(※定員になり次第、締め切らせていただきます) 

受講料 会 員：３,０００円 (当日会場にて承ります ) 

非会員：５,０００円 ( 〃  ) 公益社団法人 岡山東法人会 

公益社団法人 岡山西法人会 

 

■ お申込方法 ■ 
下記申込書にご記入の上、ＦＡＸ・メールでお申込ください。 

後日受講票をお送りいたします。 

 

※当日キャンセルの場合は、受講料を頂戴する場合がござ

います。予めご了承ください。 

【ご参加される皆さまへ】 
マスクの着用にご協力をお願いいたします。 
セミナー実施に当たりまして、新型コロナウィルスの感染予防に努めた運営をいたします。 
また、開催日までの状況変化により、中止または延期とさせていただく場合もありますので、ご承知おきください。 

【問合せ】（公社）岡山西法人会 TEL：086-222-6332 


